



Organizator
Roztoczański Park Narodowy
ul. Plażowa 2 | 22-470 Zwierzyniec
www.roztozczanski.pn.pl
e-mail: sekretariat@roztozczanski.pn.pl

Jubileuszowy XX Przegląd Prac Plastycznych “Śladami Aleksandry Wachniewskiej, malarki i orędowniczki ochrony przyrody Roztocza”

Roztoczański Park Narodowy od 2004 roku poprzez organizację Przeglądu Prac Plastycznych popularyzuje życie i twórczość malarki Roztocza Aleksandry Wachniewskiej, która działała na rzecz ochrony przyrody oraz była inicjatorką utworzenia Parku.

Rok 2023 to wyjątkowy moment w historii Przeglądu. To okazja do świętowania Jubileuszowej XX edycji miłości do natury, pasji do tworzenia i działań na rzecz ochrony przyrody.

Niech te dwadzieścia lat wspólnej inicjatywy, będzie refleksją nad dotychczasową troską społeczeństwa dla zachowania piękna przyrody i inspiracją dla młodego pokolenia do kształtowania postaw proekologicznych.

Prace plastyczne dzieci niech staną się symbolem wspólnej odpowiedzialności za miejsce, w którym żyjemy i przekazem, że to od nas zależy zachowanie bioróżnorodności w przyrodzie dla przyszłych pokoleń.

XX Przegląd Prac Plastycznych odbywa się w roku poprzedzającym Jubileusz 50-lecia Roztoczańskiego Parku Narodowego.

*Inspirowani naturą
dwie dekady twórczego działania dla ochrony przyrody*




Organizacja Przeglądu Prac Plastycznych została dofinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie




Roztoczański
Park Narodowy






Roztoczański Park Narodowy
zaprasza do udziału




w Jubileuszowym XX Przeglądzie Prac Plastycznych
“Śladami Aleksandry Wachniewskiej, malarki
i orędowniczki ochrony przyrody Roztocza”




Inspirowani naturą
dwie dekady twórczego działania dla ochrony przyrody




Ideą Przeglądu Prac Plastycznych jest upamiętnienie znaczenia Aleksandry Wachniewskiej dla ochrony przyrody i kultury Roztocza. Przybliżenie postaci artystki dzieciom jako wzoru godnego naśladowania. Zachęcenie dzieci do wyrażenia swoich przemyśleń i przeżyć w formie pracy plastycznej oraz poznania walorów przyrodniczych Roztoczańskiego Parku Narodowego i piękna ojczystej przyrody.



Przeгляд skierowany jest do dzieci z przedszkoli i szkół podstawowych z całej Polski z podziałem na dwie kategorie: Kategoria I – zgłoszenia grupowe przez placówkę oświatową, Kategoria II – zgłoszenia indywidualne.



Termin nadsyłania prac plastycznych: **10.11.2023 r.** na adres: Ośrodek Edukacyjno-Muzealny Roztoczańskiego Parku Narodowego ul. Plażowa 3, 22-470 Zwierzyniec z dopiskiem “Przeгляд Prac Plastycznych”.




Uroczyste otwarcie wystawy prac plastycznych dzieci nastąpi w dniu 28.11.2023 r. o godz. 10.00.



Regulamin na stronie www.roztoczanski.pn.pl


Imprezy towarzyszące Jubileuszowej XX edycji
Przeglądu Prac Plastycznych:



Wielkie wyzwanie - budujemy najdłuższy pociąg do przyrody
Aby podkreślić rok Jubileuszu zapraszamy do stworzenia wirtualnej galerii prac “Najdłuższy pociąg do przyrody”, który będzie symbolem wspólnej odpowiedzialności za ochronę przyrody i zachowanie jej piękna dla przyszłych pokoleń.
Zasady udziału: należy pobrać ze strony internetowej RPN malowankę przedstawiającą rośliny i zwierzęta chronione, pokolorować ją w wybrany sposób, a następnie przestać na adres e-mail: wyzwanie@roztoczanski.pn.pl. Każde zgłoszenie to dodatkowy wagonik pociągu do przyrody. Wyzwanie skierowane jest do wszystkich osób bez ograniczeń wiekowych. Można zgłosić wiele prac. Każda praca zostanie dodana do wirtualnej galerii prac znajdującej się na stronie internetowej RPN. Termin nadsyłania prac: 30.11.2023 r.




Zajęcia edukacyjne dla dzieci



Skierowane dla grup przedszkolnych i szkolnych. Celem zajęć jest zapoznanie Uczestników z życiem i twórczością Aleksandry Wachniewskiej, przybliżenia jej dorobku twórczego i działania na polu ochrony przyrody. W ramach zajęć Roztoczański Park Narodowy zapewni wstęp do Ośrodka Edukacyjno-Muzealnego, przejazd do Izby Leśnej we Floriance, miejsce na ognisko. Ilość miejsc jest ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. Termin realizacji zajęć 13.10-30.11.2023 r.



Warsztaty plastyczne



W ramach Przeglądu Prac Plastycznych odbędą się warsztaty plastyczne prowadzone przez artystę plastyka w dniu 23.11.2023 r. Warsztaty skierowane są do Uczestników Przeglądu. Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. Termin nadsyłania zgłoszeń: 10.11.2023 r.